
市名
被保険者数

北九州

福岡市

久留米

直方市

飯塚市

田川市

柳川市

嘉麻市

朝倉市

八女市

筑後市

大川市

行橋市

豊則市

中間市

小郡市

筑紫野

春日市

大野城

太宰府

古賀市

宗像市

福津市

宮右市

糸島市

うきは市

みやま市

大牟田

宇美町

篠栗町

志免町

須恵町

新宮町

久山町

粕屋町

合計所得

医療保険

分

46,400

47β00

53β00

55,200

56,100

43,600

56,900

62,900

51,900

53,400

51,000

53,100

55,700

45,600

46,900

50,000

45,400

46,400

44,100

46β00

51000

世帯区分2

1人内介護該当

軽減判定

介護納付
金分

640,697

後期高齢者

支援金分

17,200

17,900

15,200

11β00

20,400

15,000

14,700

27β00

17,500

15,500

14,700

13,900

16,900

16,600

16,500

15,600

11200

11,700

",200

12,000

19200

市町村別税額比較

0人

5割軽減

0

合計

被保険者数

0

0

63,600 15

65,700 19

69,000 27

67,000 22

76,500 34

58,600 9

71,600 31

90,200 35

69,400 28

68,900 26

65,700 19

67,000 22

72,600 32

62,200 12

63,400 14

65,600 18

56,600 4

58,100 6

55β00 2

58,300 7

70,200 30

67,500 24

57β00 5

69β00 29

61,700 11

75,600 33

63,200 13

64,000 16

67,700 25

55,600 3

58,400 8

64,200 17

66,400 21

45,400 1

60200 10

合計所得

医療保険
ノ＼

143,100

151,700

173,700

175,600

168,500

137,600

167β00

167,400

163,600

159,400

152,500

169,200

143,700

139,600

150,400

157,700

140,400

142β00

136β00

142,000

160β00

155,500

133,400

163,100

151,900

186,100

157,200

155,400

144,000

136,000

132β00

141,900

143,600

124,400

144β00

0

世帯区分6

内介護該当

軽減判定

介護納付
金分

一入

0

2人

1,530,207

後期高齢者

支援金分

53,700

57200

49,000

38,000

59,500

50,500

47,600

67,600

54β00

49,600

47,600

44β00

62,400

54β00

54,200

49,900

34β00

36,000

34β00

37,200

61.200

0

0

0

0

ι,

0

0人

2割軽減

0

【資料10-1】

0

0

合計

被保険者数

0

196β00 15

208,900 24

222,700 32

213,600 27

228,000 33

188,100 11

215,400 29

235,000 34

218,400 30

209,000 25

200,100 18

214,000 28

206,100 20

194,400 14

204,600 19

207,600 23

175,200 4

178β00 5

171,600 2

179,200 6

222,000 31

207,500 22

180,200 8

210β00 26

197,600 16

236,100 35

199,200 17

206β00 21

189,600 13

172,000 3

179,200 6

183,100 9

185,200 10

164,000 1

188,400 12

0

0

合計所得

医療保険
分

253,100

270,600

311,900

312β00

296,500

243,700

294β00

286β00

291β00

281,100

267,900

302,600

242,900

246,100

269,000

281β00

249200

253,200

243,000

251β00

286500

※固定資産は一律50,000円で計算

世帯区分16

3人内介護該当 2人

軽減判定軽減なし

介護納付
合計

金分

80,600 429,000 20

75β00 448,600 25

76,200 476,000 32

52,900 434,000 21

107,900 508,400 35

57,200 392β00 10

76β00 457,100 28

54β00 454β00 27

79,400 468,600 31

76,000 445,900 23

71,600 425,000 18

69,600 452,500 26

62,400 421,100 16

64,600 409,500 14

46β00 413,100 15

76,500 447,200 24

55β00 366200 3

53,000 369,900 4

44,400 349,100 1

63β00 381,000 7

94100 489β00 33

98,000 466,000 29

56,100 376,600 6

65,100 436,400 22

74,200 428,400 19

75,000 495,700 34

67,200 421β00 17

98,300 467,400 30

74β00 403,500 12

67,400 372β00 5

フフ,000 393β00 11

64,400 382,900 8

67,900 388,700 9

50200 355,000 2

68,400 404,400 13

0

0

2,551,200

後期高齢者
支援金分

95β00

102,200

87,900

68,300

104,000

91,400

85,500

113,700

97,400

88β00

85,500

80,300

115β00

98β00

97β00

89,400

61,700

63,700

61,700

65,900

109,200

275,700 92β00

237,200 83β00

286,100 85200

272,200 82,000

330β00 89,900

279β00 75β00

278,000 91,100

247,900 80β00

241,000 63,900

234β00 82,000

245,900 72,600

247,400 73,400

231200 73,600

258,400 7フ,600

0

0

0

0

0

50,600

42,900

55,600

47,400

60β00

50,200

48β00

52,900

44,100

43β00

50,700

52,700

34,400

46,200

0

0

0

16,900

14,900

14,200

14β00

15,300

13,000

15,700

14β00

11,500

15,100

13,500

13,700

11,000

14,000

0

0

0

3皇.非

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

52,000

46β00

47,200

45,700

50,000

42,000

50,900

45,600

36,000

46,400

41,200

41,600

39,600

43,600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
 
0

亜

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0

頂
立

慎
立

慎
立



市名
被保険者数

ヒ九州

福岡市

久留米

直方市

飯塚市

田川市

柳川市

嘉麻市

朝倉市

八女市

筑後市

大川市

行橋市

豊則市

中間市

小郡市

筑紫野

春日市

大野城

太宰府

古賀市

宗像市

福津市

宮右市

糸島市

うきは市

みやま市

大牟田

宇美町

篠栗町

志免町

須恵町

新宮町

久山町

粕屋町

合計所得

医療保険
分

46,400

47β00

53β00

55,200

56,100

43,600

56,900

62,900

51,900

53,400

51,000

53,100

55,700

45,600

46,900

50,000

45,400

46,400

44,100

46,300

49,800

50,600

42,900

55,600

47,400

60β00

50,200

48β00

52,900

44,100

43β00

50,700

52,700

34,400

46,200

世帯区分2

1人内介護該当

軽減判定

介護納付
金分

640,697

後期高齢者

支援金分

17,200

17,900

15,200

11β00

20,400

15,000

14,700

27β00

17,500

15,500

14,700

13,900

16,900

16,600

16,500

15,600

11,200

11,700

11,200

12,000

17,300

16,900

14,900

14,200

14β00

15β00

13,000

15,700

14β00

11,500

15,100

13,500

13,700

11,000

14,000

市町村別税額比較

被保険者数0人

合計所得

医療保険
分

63,600 15 143,100

65,700 19 151,700

69,000 28 173,700

67,000 22 175,600

76,500 34 168,500

58,600 9 137,600

71,600 31 167β00

90,200 35 167,400

69,400 29 163,600

68,900 27 159,400

65,700 19 152,500

67,000 22 169,200

72,600 32 143,700

62,200 12 139,600

63,400 14 150,400

65,600 18 157,700

56,600 4 140,400

58,100 6 142β00

55β00 2 136β00

58β00 7 142,000

67,100 24 156,000

67,500 25 155,500

57β00 5 133,400

69β00 30 163,100

61,700 11 151,900

75,600 33 186,100

63,200 13 157,200

64,000 16 155,400

67,700 26 144,000

55,600 3 136,000

58,400 8 132β00

64,200 17 141,900

66,400 21 143,600

45,400 1 124,400

60,200 10 144β00

0

5割軽減

0

合計

0

0

0

2

世帯区分6

内介護該当

軽減判定

介護納付
金分

ー'＼

0

2人

1,530,207

後期高齢者
支援金分

53,700

57,200

49,000

38,000

59,500

50,500

47,600

67,600

54β00

49,600

47,600

44β00

62,400

54β00

54,200

49,900

34β00

36,000

34β00

37200

55200

0

0

0

0

ι1

被保険者数0人

合計所得 2,551,200

医療保険後期高齢者
合計 支援金分分

196β00 15 253,100 95β00

208,900 24 270,600 102,200

222,700 32 311,900 87,900

213,600 28 312β00 68β00

228,000 33 296,500 104,000

188,100 11 243,700 91,400

215,400 30 294β00 85,500

235,000 34 286β00 113,700

218,400 31 291β00 97,400

209,000 25 281,100 88β00

200,100 18 267,900 85,500

214,000 29 302,600 80β00

206,100 20 242,900 115β00

194,400 14 246,100 98β00

204,600 19 269,000 97β00

207,600 23 281,300 89,400

175,200 4 249,200 61,700

178β00 5 253,200 63,700

171,600 2 243,000 61,700

179,200 6 251β00 65,900

211,200 27 277600 98,600

207,50022 275,700 92,300

180,200 8 237,200 83β00

210β00 26 286,100 85200

197,600 16 272,200 82,000

236,100 35 330β00 89,900

199,200 17 279β00 75β00

206β00 21 278,000 91,100

189,600 13 247,900 80β00

172,000 3 241,000 63,900

179,200 6 234β00 82,000

183,100 9 245,900 72,600

185,200 10 247,400 73,400

164,000 1 231,200 73,600

188,400 12 258,400 7フ,600

0

160

0

2割軽減

0

【資半罰0-2】

0

0

0

0

0

0

※固定資産は一律50,000円で計算

世帯区分16

3人内介護該当 2人

軽減判定軽減なし

介護納付
合計

金分

80,600 429,000 20

75β00 448,600 25

76,200 476,000 33

52,900 434,000 21

107,900 508,400 35

57200 392,300 10

76β00 457,100 28

54β00 454β00 27

79,400 468,600 32

76,000 445,900 23

71,600 425,000 18

69,600 452,500 26

62,400 421,100 16

64,600 409,500 14

46β00 413,100 15

76,500 447,200 24

55β00 366,200 3

53,000 369,900 4

44,400 349,100 1

63β00 381,000 7

89,900 466,100 30

98,000 466,000 29

56,100 376,600 6

65,100 436,400 22

74,200 428,400 19

75,000 495,700 34

67,200 421β00 1

98β00 467,400 31

74β00 403,500 12

67,400 372β00 5

フフ,000 393β00 11

64,400 382,900 8

67,900 388,700 9

50200 355,000 2

68,400 404,400 13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

52,000

46β00

47,200

45,700

50,000

42,000

50,900

45,600

36,000

46,400

41,200

41,600

39,600

43,600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0
 
0

順
位

慎
立

頂
立



市名
被保険者数

ヒ九州

福岡市

久留米

直方市

飯塚市

田川市

柳川市

嘉麻市

朝倉市

八女市

筑後市

大川市

行橋市

豊月11市

中間市

小郡市

筑紫野

春日市

大野城

太宰府

古賀市

宗像市

福津市

宮右市

糸島市

うきは市

みやま市

大牟田

宇美町

篠栗町

志免町

須恵町

新宮町

久山町

粕屋町

合計所得

医療保険
ノ＼

46,400

47β00

53β00

55,200

56,100

43,600

56,900

62,900

51,900

53,400

51,000

53,100

55,700

45,600

46,900

50,000

45,400

46,400

44,100

46β00

49,200

50,600

42,900

55,600

47,400

60β00

50200

48β00

52,900

44,100

43,300

50,700

52,700

34,400

46,200

世帯区分2

内介護該当

軽減判定

介護納付
金分

1人

640,697

後期齢者

支援金分

17,200

17,900

15,200

11β00

20,400

15,000

14,700

27β00

17,500

15,500

14,700

13,900

16,900

16,600

16,500

15,600

11,200

11,700

11,200

12,000

16,300

16,900

14,900

14,200

14β00

15β00

13,000

15,700

14β00

11,500

15,100

13,500

13,700

11,000

14,000

市町村別税額比較

0人

5割軽減

0

合計

被保険者数

0

0

63,600 15

65,700 20

69,000 28

67,000 23

76,500 34

58,600 9

71,600 31

90,200 35

69,400 29

68,900 27

65,700 20

67,000 23

72,600 32

62200 12

63,400 14

65,600 19

56,600 4

58,100 6

55β00 2

58β00 7

65,500 18

67,500 25

57β00 5

69β00 30

61,700 11

75,600 33

63,200 13

64,000 16

67,700 26

55,600 3

58,400 8

64200 17

66,400 22

45,400 1

60,200 10

合計所得

医療保険
ノ＼

143,100

151,700

173,700

175,600

168,500

137,600

167β00

167,400

163,600

159,400

152,500

169,200

143,700

139,600

150,400

157,700

140,400

142β00

136β00

142,000

153600

3

世帯区分6

2人内介護該当

軽減判定

介護納付

金分

0

0

0

1,530,207

後期高齢者

支援金分

53,700

57,200

49,000

38,000

59,500

50,500

47,600

67,600

54β00

49,600

47,600

44β00

62,400

54β00

54,200

49,900

34β00

36,000

34β00

37200

0

0

0

0

11

0

0人

2割軽減 合計所得

医療保険
合計 ノ＼

196β00 15 253,100

208,900 25 270,600

222,700 32 311,900

213,600 28 312β00

228,000 33 296,500

188,100 11 243,700

215,400 30 294β00

235,000 34 286β00

218,400 31 291β00

209,000 26 281,100

200,100 18 267,900

214,000 29 302,600

206,100 21 242,900

194,400 14 246,100

204,600 19 269,000

207,600 24 281,300

175200 4 249,200

178β00 5 253,200

171,600 2 243,000

179,200 6 251β00

205200 20 273,200

207,500 23 275,700

180,200 8 237,200

210β00 27 286,100

197,600 16 272,200

236,100 35 330β00

199,200 17 279β00

206β00 22 278,000

189,600 13 247,900

172,000 3 241,000

179,200 6 234β00

183,100 9 245,900

185,200 10 247,400

164,000 1 231,200

188,400 12 258,400

0

【資料10-3】

0

0

0

被保険者数

0

0

0

※固定資産は一律50,000円で計算

世帯区分16

3人内介護該当 2人

軽減判定軽減なし

介護納付
合計

金分

80,600 429,000 20

75β00 448,600 25

76,200 476,000 33

52,900 434,000 21

107,900 508,400 35

57,200 392β00 10

76β00 457,100 29

54,300 454β00 27

79,400 468,600 32

76,000 445,900 23

71,600 425,000 18

69,600 452,500 26

62,400 421,100 16

64,600 409,500 14

46,300 413,100 15

76,500 447,200 24

55β00 366,200 3

53,000 369,900 4

44,400 349,100 1

63β00 381,000 7

91900 89,900 455,00028

92β00 98,000 466,00030

83β00 56,100 376,600 6

85,200 65,100 436,400 22

82,000 74200 428,400 19

89,900 75,000 495,70034

75,300 67200 421βOQ 17

91,100 98β00 467,400 31

80β00 74β00 403,50012

63,900 67,400 372β00 5

82,000 7フ,000 393β00 11

72,600 64,400 382,900 8

73,400 67,900 388,700 9

73,600 50,200 355,000 2

フフ,600 68,400 404,400 13

0

0

0

0

0

2,551,200

後期高齢者

支援金分

95β00

102,200

87,900

68β00

104,000

91,400

85,500

113,700

97,400

88β00

85,500

80β00

115β00

98β00

97β00

89,400

61,700

63,700

61,700

65,900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5=,=

0

0

0

0

0

0

0

0

0

155,500

133,400

163,100

151,900

186,100

157,200

155,400

144,000

136,000

132β00

141,900

143,600

124,400

144β00

0

0

0

51 600

0

52,000

46β00

47,200

45,700

50,000

42,000

50,900

45,600

36,000

46,400

41,200

41,600

39,600

43,600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
 
0

亜

0
 
0

0
 
0

慎
立

順
位

順
位



市名
被保険者数

北九州

福岡市

久留米

直方市

飯塚市

田川市

柳川市

嘉麻市

朝倉市

八女市

筑後市

大川市

行橋市

豊則市

中間市

小郡市

筑紫野

春日市

大野城

太宰府

古賀市

宗像市

福津市

宮若市

糸島市

うきは市

みやま市

大牟田

宇美町

篠栗町

志免町

須恵町

新宮町

久山町

粕屋町

合計所得

医療保険
分

46,400

47β00

53β00

55,200

56,100

43,600

56,900

62,900

51,900

53,400

51,000

53,100

55,700

45,600

46,900

50,000

45,400

46,400

44,100

46β00

50,400

50,600

42,900

55,600

47,400

60β00

50,200

48β00

52,900

44,100

43β00

50,700

52,700

34,400

46,200

世帯区分2

1人内介護該当

640,697

後期高齢者
支援金分

17,200

17,900

15,200

11β00

20,400

15,000

14,700

27β00

17,500

15,500

14,700

13,900

16,900

16,600

16,500

15,600

11,200

11,700

11,200

12,000

18,600

16,900

14,900

14,200

14β00

15β00

13,000

15,700

14β00

11,500

15,100

13,500

13,700

11,000

14,000

軽減判定

介護納付
金分

市町村別税額比較

0人

5割軽減

0

合計

被保険者数

0

0

63,600 15

65,700 19

69,000 27

67,000 22

76,500 34

58,600 9

71,600 31

90200 35

69,400 29

68,900 26

65,700 19

67,000 22

72,600 32

62,200 12

63,400 14

65,600 18

56,600 4

58,100 6

55β00 2

58,300 7

69,000 27

67,500 24

57β00 5

69β00 30

61,700 11

75,600 33

63,200 13

64,000 16

67,700 25

55,600 3

58,400 8

64,200 17

66,400 21

45,400 1

60,200 10

合計所得 1,530,207

医療保険後期高齢者
支援金分分

143,100 53,700

151,700 57,200

173,700 49,000

175,600 38,000

168,500 59,500

137,600 50,500

167β00 47,600

167,400 67,600

163,600 54β00

159,400 49,600

152,500 47,600

169,200 44β00

143,700 62,400

139,600 54β00

150,400 54,200

157,700 49,900

140,400 34β00

142β00 36,000

136β00 34β00

142,000 37,200

158400 58,800

155,500 52,000

133,400 46β00

163,100 47,200

151,900 45,700

186,100 50,000

157,200 42,000

155,400 50,900

144,000 45,600

136,000 36,000

132β00 46,400

141,900 41,200

143,600 41,600

124,400 39,600

144β00 43,600

3 -2

世帯区分6

2人内介護該当

軽減判定

介護納付
金分

0

0

0

0

被保険者数0人

合計所得

医療保険
合計

分

196β00 15 253,100

208,900 24 270,600

222,700 32 311,900

213,600 27 312β00

228,000 33 296,500

188,100 11 243,700

215,400 29 294β00

235,000 34 286β00

218,400 31 291β00

209,000 25 281,100

200,100 18 267,900

214,000 28 302,600

206,100 20 242,900

194,400 14 246,100

204,600 19 269,000

207,600 23 281β00

175,200 4 249,200

178β00 5 253200

171,600 2 243,000

179,200 6 251β00

217,200 30 282,100

207,500 22 275,700

180,200 8 237,200

210β00 26 286,100

197,600 16 272,200

236,100 35 330β00

199,200 17 279β00

206β00 21 278,000

189,600 13 247,900

172,000 3 241,000

179,200 6 234β00

183,100 9 245,900

185,200 10 247,400

164,000 1 231,200

188,400 12 258,400

0

190.=

0

2割軽減

0

【資料10-4】

,

0

0

0

0

0

0

※固定資産は一律50,000円で計算

世帯区分16

3人内介護該当 2人

軽減判定軽減なし

介護納付
合計

金分

80,600 429,0伽 20

75β00 448,6卯 25

76200 476,0卯 32

52,900 434,0(勵 21

107,900 508,4卯 35

57200 392β卯 10

76β00 457,1卯 28

54β00 454β卯 27

79,400 468,6(刃 31

76,000 445,9卯 23

71β00 425,000 18

69,600 452,500 26

62,400 421,100 16

64,600 409,500 14

46β00 413,100 15

76,500 447,200 24

55,300 366,200 3

53,000 369,900 4

44,400 349,100 1

63β00 381,000 7

90,900 477800 33

98,000 466,000 29

56,100 376,600 6

65,100 436,400 22

74,200 428,400 19

75,000 495,700 34

67,200 421β00 17

98,300 467,400 30

74β00 403,500 12

67,400 372β00 5

フフ,000 393β00 11

64,400 382,900 8

67,900 388,700 9

50,200 355,000 2

68,400 404,400 13

0

0

0

0

0

2,551,200

後期高齢者

支援金分

95β00

102,200

87,900

68β00

104,000

91,400

85,500

113,700

97,400

88β00

85,500

80,300

115β00

98β00

97β00

89,400

61,700

63,700

61,700

65,900

104β00

92β00

83β00

85,200

82,000

89,900

75β00

91,100

80β00

63,900

82,000

72,600

73,400

73,600

フフ,600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

闘

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0

慎
立

頂
立

慎
立


